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Remiss Naturvårdsstrategi för skyddsvärda ekar 
och ekmiljöer i Stockholms län KS 2020/291 

Bromma stadsdelsförvaltning är positiv till att en naturvårdsstrategi 
för länets ekmiljöer tas fram. När Stockholm växer och exploateras 
är det särskilt viktigt att slå vakt om de naturvärden som värdefulla 
ekar och ekmiljöer utgör. 

Förvaltningen anser det vara positivt att strategin lyfter fram 
betydelsen av spridningssambanden mellan ekmiljöer samt behovet 
av skötsel för att bevara ekmiljöerna. Strategin utgör därmed ett bra 
kunskapsunderlag samt utgör ett bra underlag för förvaltningens 
prioritering av åtgärder som markförvaltare. 

Förvaltningen ser positivt på strategins ambition att samordna 
åtgärder mellan olika aktörer och där tror vi att den interaktiva 
kartberättelsen, som är tänkt att ingå som en del i strategin, kan bli 
till stor nytta eftersom uppgifterna är tänkta att uppdateras löpande.

I Bromma finns ett stort antal skyddsvärda ekar, minst ett hundratal 
enligt strategins definition. Ekarna återfinns både i Brommas tre 
naturskyddade naturreservat och i Brommas naturmark utanför 
skyddade områden. Den prioriterade värdetrakt som i strategin 
benämns Södertälje – Gröndal, berör en stor del av Brommas 
skyddsvärda ekar.

De skötselåtgärder som strategin föreslår är främst friställning, 
inventering av efterträdare samt beskärnings- och 
stabiliseringsåtgärder. I strategins ”mål för skötselåtgärderna” 
föreslås främst att 95 % av de skyddsvärda ekarna ska vara utan 
friställningsbehov i de skyddade områdena samt att 80 % av de 
skyddsvärda ekarna ska vara utan friställningsbehov utanför de 
skyddade områdena år 2024.

Även om förvaltningen under många år har jobbat med friställning 
av värdefulla ekar, främst inom naturreservaten men även i vår 
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oskyddade naturmark, så bedömer vi att strategin kommer innebära 
att förvaltningen behöver satsa mer tid och ekonomiska resurser för 
att kunna uppnå målen gällande friställning till 2024. Inte minst 
gäller det naturmarken utanför de skyddade områdena.

I första hand kommer förvaltningen att mer exakt behöva identifiera 
vilka trädindivider som är de skyddsvärda enligt strategin och göra 
upp ett skötselprogram för dessa. I det arbetet utgör stadens egen ek 
databas ett stort hjälpmedel och underlag. Förvaltningen gör dock 
bedömningen att det kommer och krävas samordning samt stöd och 
hjälp via miljöförvaltningens ekologer.

Förvaltningens bedömning blir således att de skötselmål som 
föreslås i strategin kommer att medföra ett ökat behov av resurser, 
dels gällande planering och dels ekonomiskt fram till år 2024.

Mikael Bohlin
Verksamhetscontroller
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